
MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/2 du 15 mars 2010, Page 193.

. .

ADMINISTRATION

AUTORITÉS ADMINISTRATIVES INDÉPENDANTES ET ÉTABLISSEMENTS SOUS TUTELLE

AFSSAPS
Agence française de sécurité sanitaire des produits de santé

Décision no 2010-28 du 9 février 2010 portant nomination d’experts
auprès de la commission mentionnée à l’article R. 5121-54 du code de la santé publique

NOR : SASM1030060S

Le directeur général de l’Agence française de sécurité sanitaire des produits de santé,
Vu le code de la santé publique, et notamment les articles L. 5121-8, L. 5311-1, R. 5121-50 à

R. 5121-60 et D. 5321-7 et suivants ;
Vu l’arrêté du 28 janvier 2010 portant nomination à la commission prévue à l’article R. 5121-54 du

code de la santé publique, auprès de l’Agence française de sécurité sanitaire des produits de santé,

Décide :

Article 1er

Sont nommés experts auprès de la commission mentionnée à l’article R. 5121-54 susvisé, jusqu’à
la date d’échéance du mandat des membres de la Commission d’autorisation de mise sur le marché :

M. AIACHE (Jean-Marc) ;
M. ALBALADEJO (Pierre) ;
Mme ALLAVENA (Clotilde) ;
M. ALTMAN (Jean-Jacques) ;
Mme ALT-TEBACHER (Martine) ;
M. ANDREJAK (Michel) ;
M. ANTOINE (Jean-Marie) ;
M. ARNAUD (Philippe) ;
M. AUBIER (Michel) ;
M. AUBIN (Henri-Jean) ;
Mme AUBIN-AUGER (Isabelle) ;
M. AUTEGARDEN (Jean-Eric) ;
Mme AZAS (Nadine) ;
M. BAILLY (Daniel) ;
M. BALESTER-MOURET (Sylvain) ;
Mme BARTHELEMY (Catherine) ;
Mme BARTHOMEUF (Chantal) ;
Mme BAVOUX (Françoise) ;
M. BEAUGERIE (Laurent) ;
M. BENAMOUZIG (Robert) ;
M. BENTEJAC (Raymond) ;
M. BERREBI (Alain) ;
Mme BILLAUD (Eliane) ;
M. BODAGHI (Bahram) ;
M. BOIRON (Patrick) ;
Mme BOISSONNAT (Pascale) ;
M. BONNET (Francis) ;
Mme BOREL-DERLON (Annie) ;
Mme BORG (Jeanne-Yvonne) ;
M. BOTTO (Henri) ;
M. BOUCCARA (Didier) ;
M. BOUCHET (Philippe) ;
M. BOUE (François) ;
M. BOUILLIE (Jacques) ;



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/2 du 15 mars 2010, Page 194.

. .

M. BOULENGER (Jean-Philippe) ;
M. BOURCIER (Tristan) ;
M. BOURLIERE (Marc) ;
M. BRASSEUR (Dominique) ;
Mme BREILH (Dominique) ;
M. BREUL (Thierry) ;
Mme BRIGNOLE-BAUDOUIN (Françoise) ;
Mme BRION (Nathalie) ;
Mme BROISSAND (Christine) ;
M. BROUARD (Jacques) ;
M. BRUXELLE (Jean) ;
M. CAIRE-MAURISIER (François) ;
M. CAREL (Jean-Claude) ;
Mme CARLHANT-KOWALSKI (Dominique) ;
M. CARLIER (Patrick) ;
M. CASTELAIN (Vincent) ;
M. CAVE (Guy) ;
Mme CHAMBIN (Odile) ;
M. CHAMINADE (Pierre) ;
M. CHANUDET (Xavier) ;
Mme CHARABIANI-BAGHERI (Haleh) ;
M. CHAUVIN (Marcel) ;
M. CHERON (Jean-Marc) ;
Mme CHIFFOLEAU (Anne) ;
M. CHIRON (Jean-Paul) ;
Mme COCHEREAU MASSIN (Isabelle) ;
M. COHEN (Jacques) ;
M. COQUEREL (Antoine) ;
Mme CORRUBLE (Emmanuelle) ;
M. COUZIGOU (Patrice) ;
Mme CREUZOT-GARCHER (Catherine) ;
M. CUNIN (Gérard) ;
Mme DAMASE-MICHEL (Christine) ;
M. DANTAL (Jacques) ;
M. DARQUE (Albert) ;
M. DAUPHIN (Alain) ;
M. DAUTZENBERG (Bertrand) ;
M. De BLAY (Frédéric) ;
Mme DE RAUCOURT (Emmanuelle) ;
M. DEBAENE (Bertrand) ;
Mme DEBRE (Marianne) ;
M. DEBROCK (Claude) ;
M. DECLEVES (Xavier) ;
M. DECOENE (Christophe) ;
Mme DEGOS (Françoise) ;
Mme DEKEMP (Joëlle) ;
M. DELACOURT (Christophe) ;
M. DELCHIER (Jean-Charles) ;
M. DELILE (Jean-Michel) ;
M. DENIS (Philippe) ;
M. DEPOIX-JOSEPH (Jean-Pol) ;
M. DEVILLIER (Philippe) ;
Mme DJEZZAR (Samira) ;
M. DOAN (Serge) ;
Mme DOLLFUS (Catherine) ;
M. DONNADIEU (Stéphane) ;
Mme DORAY (Bérénice) ;
M. DRICI (Milou-Daniel) ;
M. DUCLOS-VALLEE (Jean-Charles) ;
Mme DULY-BOUHANICK (Béatrice) ;
M. ECOFFEY (Claude) ;
Mme ELEFANT (Elisabeth) ;
M. FABREGUETTES (Jean-Roch) ;



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/2 du 15 mars 2010, Page 195.

. .

M. FAISY (Christophe) ;
M. FAVROLT (Nicolas) ;
M. FESSI (Hatem) ;
Mme FONTAINE (Hélène-Frédéric) ;
M. FOURNIER (Albert) ;
M. FOURNIER (Jean-Paul) ;
Mme FRANCOIS (Martine) ;
M. FRIOCOURT (Patrick) ;
M. GABISSON (Eric) ;
Mme GANDIA-MAILLY (Peggy) ;
Mme GARD (Claudine) ;
M. GARRAFFO (Rodolphe) ;
M. GERARD (Alain-Michel) ;
Mme GIL (Sophie) ;
M. GIRAL (Philippe) ;
Mme GIRARDIN (Elisabeth) ;
M. GIRAUD (Christophe) ;
M. GIRODET (Pierre-Olivier) ;
Mme GONCALVES (Danièle) ;
M. GONTIER (Jacques) ;
M. GORWOOD (Philip) ;
Mme GOUDEMAND (Jenny) ;
M. GOULAY (Jean-Loup) ;
Mme GOYEAU (Elisabeth) ;
M. GRANGE (Jean-Didier) ;
M. GRANGER (Bernard) ;
M. GRIES (Jean-Luc) ;
M. GROUIN (Jean-Marie) ;
M. GRUEL (Yves) ;
Mme GUEDJ-BOURDIAU (Marie-Jeanne) ;
M. GUILLEMAIN (Romain) ;
M. GUILLET (Benoit) ;
M. GUYADER (Dominique) ;
M. GUYON (François) ;
M. HARDY (Jean-Jacques) ;
M. HASCOET (Jean-Michel) ;
M. HOUIN (Georges) ;
M. HOUSSET (Bruno) ;
Mme JACOMET (Christine) ;
M. JARDIN (Alain) ;
M. JEANTET (André) ;
Mme JONVILLE-BERA (Annie-Pierre) ;
Mme JUST (Jocelyne) ;
M. KALOUSTIAN (Edgar) ;
Mme KESSLER (Michèle) ;
M. KLEIN (Jean-Michel) ;
M. KOROBELNIK (Jean-François) ;
M. LABBE (Antoine) ;
M. LABETOULLE (Marc) ;
M. LACARELLE (Bruno) ;
M. LACHKAR (Yves) ;
Mme LACOMBLEZ (Lucette) ;
Mme LACROIX (Isabelle) ;
Mme LAINE-CESSAC (Pascale) ;
M. LAMBERT (Thierry) ;
Mme LASSMANN-VAGUE (Véronique) ;
Mme LAUGEL (Cécile) ;
Mme LAUNAY (Odile) ;
Mme LAURAIN-MATTAR (Dominique) ;
Mme LAURENT (Martine) ;
M. LAURENT (Jérôme) ;
M. LE GRAND (Roger) ;
Mme LE HEUZEY (Marie-France) ;



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/2 du 15 mars 2010, Page 196.

. .

Mme LE ROUX (Geneviève) ;
M. LEGER (Damien) ;
M. LEHOT (Jean-Jacques) ;
M. LEROY (Pierre) ;
Mme LETOMBE (Brigitte) ;
M. LEVEZIEL (Nicolas) ;
M. LEYNADIER (Francisque) ;
M. LOISEAU (Philippe) ;
M. MABILEAU (Noël) ;
Mme MADELAINE-CHAMBRIN (Isabelle) ;
M. MAGNAN (Antoine) ;
Mme MAHE (Isabelle) ;
M. MANDELBROT (Laurent) ;
M. MARCHAIS (Hervé) ;
M. MARCINIAK (Bruno) ;
M. MASSIGNON (Denis) ;
Mme MASSOU-BOURDET (Elisabeth) ;
M. MAZUE (Guy) ;
M. MERLE (Louis) ;
M. MESSAS (Emmanuel) ;
Mme MICHAUD (Solange) ;
M. MICHEL (Olivier) ;
M. MICK (Gérard) ;
M. MILHAVET (Jean-Claude) ;
M. MILLET (Bruno) ;
M. MODINE (Thomas) ;
M. MOLIMARD (Mathieu) ;
M. MOLINA (Jean-Michel) ;
M. MONTASTRUC (Jean-Louis) ;
Mme MORAND-JOUBERT (Laurence) ;
M. MOULIN (Philippe) ;
M. MOULY (Stéphane) ;
M. MULTIGNER (Luc) ;
Mme MURAT (Isabelle) ;
M. MUSCAT (Pierre) ;
M. NICOLAS (Patrick) ;
M. NICOLAY (Alain) ;
M. PACI (Angelo) ;
Mme PAULI (Gabrielle) ;
M. PAWLOTSKY (Jean-Michel) ;
Mme PELLEGRIN (Isabelle) ;
M. PELTRE (Gabriel) ;
Mme PERAULT-POCHAT (Marie-Christine) ;
Mme PERTHUS (Isabelle) ;
Mme PHAM (Bach-Nga) ;
Mme PIESSARD (Sylvie) ;
M. PIROTH (Lionel) ;
Mme PLANTE-BORDENEUVE (Violaine) ;
M. PLANTIER (Jean-Christophe) ;
M. PLAUD (Benoit) ;
Mme POIRIER (Marie-France) ;
M. POL (Stanislas) ;
M. POLONOVSKI (Jean-Michel) ;
M. PONCELET (Pascal) ;
M. POURROY (Bertrand) ;
M. POYNARD (Thierry) ;
M. PREISS (Philippe) ;
Mme QUERA-SALVA (Maria-Antonia) ;
Mme RACADOT (Evelyne) ;
M. REBONNET (Michel) ;
Mme REGNAULT (Véronique) ;
Mme RENACCO (Elisabeth) ;
M. ROCHE (Nicolas) ;



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/2 du 15 mars 2010, Page 197.

. .

M. RODRIGUEZ (Fernand) ;
M. ROLAND (Edmond) ;
Mme ROQUE AFONSO (Ana Maria) ;
Mme ROTHSCHILD (Chantal) ;
Mme ROUDOT-THORAVAL (Françoise) ;
Mme ROYANT-PAROLA (Sylvie) ;
M. ROZENBAUM (Willy) ;
M. RUMBACH (Lucien) ;
M. SALLES (Jean-Pierre) ;
M. SAMAMA (Marc) ;
M. SANCHEZ (Olivier) ;
Mme SAUX (Marie-Claude) ;
M. SCHWAN (Raymund) ;
Mme SEILLER (Monique) ;
M. SELLIER (Pierre-Olivier) ;
Mme SERENI (Carole) ;
M. SERFATY (Lawrence) ;
M. SEVE (Michel) ;
M. SIE (Pierre) ;
M. SIMON (Nicolas) ;
M. SIMON (Olivier) ;
M. SIMON (François) ;
Mme STADLER (Jeanne) ;
M. STEPHANAZZI (Jean) ;
Mme TABURET (Anne-Marie) ;
M. TATTEVIN (Pierre) ;
M. TCHORELOFF (Pierre-Cyril) ;
Mme TEICHER (Elina) ;
M. THALER (François) ;
Mme THIBAUT (Florence) ;
Mme THUILLIEZ (Corinne) ;
Mme TIBI (Annick) ;
M. TOURAINE (Philippe) ;
M. TOURNAIRE (Michel) ;
Mme TREGOURES (Dominique) ;
M. TRON (François) ;
M. TSATSARIS (Vassilis) ;
M. VAILLOUD (Jean-Marie) ;
M. VEYRAT (Vivien) ;
M. VIAL (Thierry) ;
M. VIDAL (Michel) ;
Mme VIOT-BLANC (Véronique) ;
M. VOIRIOT (Pascal) ;
Mme VRAY (Muriel) ;
M. WATIER (Hervé) ;
M. WESTPHAL (Jean Frédéric) ;
Mme WOOD PILLETTE (Chantal) ;
M. WOUESSIDJEWE (Denis) ;
M. XICLUNA (Alain) ;
M. YAZDANPANAH (Yazdan) ;
M. ZIEGLER (Marc) ;
M. ZOULIM (Fabien).

Article 2

Le directeur de l’évaluation des médicaments et des produits biologiques est chargé de l’exécution
de la présente décision, qui sera publiée au Bulletin officiel du ministère de la santé.

Fait à Saint-Denis, le 9 février 2010.

Pour le directeur général et par délégation :
L’adjointe au directeur général,

F. BARTOLI 


		2010-03-17T09:40:05+0100
	75015 Paris
	Direction des Journaux officiels




